
U C H W A Ł A NR XXXV/200/17

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ciechocinka

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948,  z 2017 r.  poz. 730) oraz
art.  229 pkt.  3,  art.  238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U.  z  2016 r.  Poz.  23,  poz.  868,  poz.  996,  poz.1579,  poz.
2138) uchwala się co następuje: 

§1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Andrzeja Skotarka na Burmistrza Ciechocinka  Rada
Miejska  Ciechocinka  uznaje  skargę  za  bezzasadną  z  przyczyn  określonych  w
uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały, w tym powiadomienie skarżących o sposobie rozpatrzenia
skargi,  wraz  z  uzasadnieniem  stanowiska  Rady  oraz  pouczeniem  skarżącego
powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega publikacji w Biuletynie
Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

    /-/ Marcin Zajączkowski



   

UZASADNIENIE

     Pan Andrzej Skotarek złożył do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego skargę na
działanie Burmistrza Ciechocinka w sprawie zajęcia pasa drogowego u zbiegu ulic
Zdrojowej, Kościuszki i Kopernika.  Ponadto Pan Andrzej Skotarek zarzucił Radzie
Miejskiej Ciechocinka brak jakichkolwiek działań odnośnie zajęcia pasa drogowego
u zbiegu ulic Zdrojowej, Kościuszki i Kopernika. Wojewoda Kujawsko-Pomorski
pismem z  dnia  25  kwietnia  2017 r.  przekazał  Radzie  Miejskiej  Ciechocinka  do
rozpatrzenia skargę na Burmistrza Ciechocinka.

    Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza
Ciechocinka, z których wynika następujący stan faktyczny:

Zgodnie z  planem  stałej  organizacji  ruchu z dnia 9 lipca 2015 r.,  chodnik
zlokalizowany  wzdłuż  ulicy  Kościuszki,  na  odcinku  między  ul.  Zdrojową  
i Kopernika, został wyłączony z ruchu. Konieczność takiego wyłączenia wynikała z
faktu, że na sąsiedniej działce znajdowały się zgliszcza po spalonym obiekcie Hotelu
Müllera.  Z  pozostałych  po  pożarze  zgliszczy  wielokrotnie  odpadały  fragmenty
murów, spadając wprost na przedmiotowy chodnik, stanowiąc ogromne zagrożenie
dla zdrowia i życia osób przemieszczających się po tym odcinku chodnika. Kierując
się względami bezpieczeństwa mieszkańców i gości uzdrowiska, zapadła decyzja o
wyłączeniu chodnika z ruchu. 

Po kilku latach od zaistnienia pożaru, nowy właściciel nieruchomości dokonał
rozbiórki spalonego obiektu. W najbardziej centralnym miejscu Ciechocinka pojawił
się  niezagospodarowany  teren  uwieczniany  na  tysiącach  fotografii.  Teren  ten
zlokalizowany jest bowiem w bezpośrednim sąsiedztwie  fontanny „Grzybek” i parku
Zdrojowego,  miejsc  najchętniej  odwiedzanych  przez  kuracjuszy  i  turystów.  Bez
wątpienia  nie  służyło  to  dobremu wizerunkowi  miasta.  Fakt  ten  spowodował,  że
Komitet  Obchodów Jubileuszu  180-lecia  Uzdrowiska  i  100-lecia  uzyskania  praw
miejskich  przez  Ciechocinek,  zdecydował,  że  wokół  niezagospodarowanej  działki
zostanie  zlokalizowana  wystawa  jubileuszowa.  Składają  się  na  nią  fotogramy
dokumentujące historię Ciechocinka. Wystawa została urządzona w formie dużych
plansz, które postawiono w obrębie wyłączonego z ruchu fragmentu chodnika przy
ulicy  Kościuszki,  natomiast  właściciel  opisanej  wyżej  działki  wyraził  zgodę  na



zlokalizowanie  części  wystawy  -  wzdłuż  ulicy  Zdrojowej,  w  granicy  jego
nieruchomości  (chodnik  przy  ul.  Zdrojowej  nie  wymagał  wyłączenia  z  ruchu
pieszego, ponieważ w tej części Hotel Müllera spłonął doszczętnie).

   Zgodnie z art.40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz.U. z 2016 r.,  poz. 1440 ze zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga zezwolenia
zarządcy  drogi,  wydanego  w  drodze decyzji  administracyjnej.  Za  zajęcie  pasa
drogowego pobiera się opłatę.  Ustawa, a także uchwały rad poszczególnych gmin
ustalają wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego. Warunkiem pobierania opłaty
jest zajęcie pasa drogowego przez określony podmiot na cele niezwiązane z ruchem
drogowym.  Jak wynika z cytowanej informacji  Burmistrza Ciechocinka,  Gmina
Miejska Ciechocinek zgodnie  z  ustaleniami komitetu powołanego do organizacji
imprez  z  okazji  180-lecia  Uzdrowiska  Ciechocinek  zorganizowała  wystawę
jubileuszową, która znajduje się na skrzyżowaniu ulic Zdrojowej oraz Kościuszki w
Ciechocinku.    Organizatorem  wystawy  jubileuszowej   jest   Gmina  Miejska
Ciechocinek.  Oznacza  to,  że  gmina  jako  organizator  przedsięwzięcia  nie  może
wnosić na własne konto opłat za zajęcie pasa drogowego. W związku z powyższym
brak  jest  możliwości  dochodzenia  opłaty  za  zajęcie  pasa  drogowego  od  Pana
Andrzeja Waldowskiego. 
 

W świetle  powyższego skarga na działanie  Burmistrza Ciechocinka  jest
bezzasadna. Nie istniały bowiem podstawy prawne do pobierania opłat za zajęcie
pasa drogowego.


